
MUDr. Daniela Hamaňová

Case of the week
Patologie kůže, měkkých tkání a kostí



Anamnéza
• 12letá holka 

• v anamnéze před 3 měsíci úraz hlavy při srážce s kamarádem na skautském táboře s 
následným vytvořením hematomu 

• v místě úrazu však přetrvávala hmatná rezistence, proto bylo provedeno RTG, kde 
popsáno osteolytické ložisko frontální kosti vpravo 

• subjektivně bez obtíží  

• OA:  

• běžné dětské nemoci 

• dispenzarizovaná na neurologii pro vrozenou ptózu pravého víčka



Zobrazovací metody

• Osteolytické ložisko ve frontální 
kosti vpravo 31 x 25 x 28 mm

CT



Byla provedena resekce ložiska… 

Klinická diagnóza na žádance: 
eozinofilní granulom?



Histologický nález



HE



HE



HE



HE



CD68



S100



CD1a



CD207



CD138



ALK



Ki67



Vaše diagnóza?


